
 

 
 

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА   СЕВАСТОПОЛЯ   
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

« 26 » июня 2017 г.                                                                                № 58 - ПМА                                                                                
 
 

Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для 
массового отдыха жителей внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и 
организация обустройства мест массового отдыха населения 

 на 2017 год» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом города Севастополя  
от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 30 января 2017 г. № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков)», Правительства Севастополя от 01 июня 2017 г.  
№ 419-ПП «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2017 
году субсидий бюджетам внутригородских муниципальных образований 
города Севастополя из бюджета города Севастополя, источником которых 
является субсидия из федерального бюджета бюджету города Севастополя на 
поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских 
парков)», Уставом внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета 
Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 
«О принятии Устава внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ», постановлением местной 



администрации внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 14 июня 2016 г.           
№ 32-ПМА «Об утверждении Положения о порядке разработки, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ», местная администрация 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Утвердить муниципальную программу «Создание условий для 

массового отдыха жителей внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация 
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Финансовому отделу местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ включить муниципальную программу «Создание 
условий для массового отдыха жителей внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и 
организация обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» в 
перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию за счет 
средств бюджета внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ (Ю.В. Иванченко). 

 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования,      
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                А.Ю. Ярусов



Приложение  
к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ   
от « 26 » июня 2017 г. № 58 - ПМА        

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Муниципальная программа  

«Создание условий для массового отдыха жителей 
внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация 
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Севастополь 
2017 г.  



ПАСПОРТ   
муниципальной программы 

«Создание условий для массового отдыха жителей внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ и организация обустройства мест массового отдыха 
населения на 2017 год» 

 
1. Ответственный 

исполнитель  
программы 

Местная администрация внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ (отдел по 
исполнению полномочий местной администрации 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ) 

2. Соисполнители 
программы 

нет 

3. Участники 
программы 

нет   

4. Подпрограммы 
программы 

нет 

5. Программно-
целевые 
инструменты 

 

нет 

6. Цели программы создание условий для повышения качества и 
комфорта городской среды на территории 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ путем реализации комплекса первоочередных 
мероприятий по благоустройству мест массового 
отдыха населения (городского парка) 

7. Задачи  
программы 

обустройство мест массового отдыха населения 
(городской парк) 

8. Целевые индикаторы 
и показатели 
программы 

количество утвержденного в срок дизайн-проекта 
обустройства парка и перечня мероприятий по 
обустройству парка (шт.) 
 
количество обустроенных мест массового отдыха 
населения (городского парка) (шт.) 
 
 

9. Этапы и сроки 
реализации 
программы 

2017 год 
(с момента принятия муниципальной программы по 
31 декабря 2017 г.) 
  



10. Объем бюджетных 
ассигнований 
программы (с 
расшифровкой 
объемов бюджетных 
ассигнований по 
годам) 

Общий объем финансирования Программы 
2017 год – 4589,3 тыс. руб.,  
 
в том числе:  
- средства федерального бюджета (субсидия) –  
4589,3 тыс. руб. (уровень софинансирования 100 %)   
- средства местного бюджета – 0,0 тыс. руб. 
 11. Ожидаемые 

результаты 
реализации 
Программы и 
показатели 
эффективности 

- создание условий для отдыха населения на 
территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ; 
- улучшение состояния территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ; 
- увеличение количества обустроенных мест 
массового отдыха населения (городских парков) на 
территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ; 
-увеличение площади благоустроенной территории 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ; 
- совершенствование эстетического состояния 
территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ; 
- создание зелёных зон для массового отдыха 
населения на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 
 

 



 1. Общая характеристика фактического состояния сферы реализации 
муниципальной программы, основные проблемы и прогноз ее развития 

 
Главной стратегической целью социально-экономического развития 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ (далее – внутригородское муниципальное 
образование) является повышение качества жизни граждан. Основным 
стратегическим направлением является обеспечение устойчивого развития 
внутригородского муниципального образования, которое предполагает 
совершенствование городской среды путем создания комфортной и эстетичной 
территории жизнедеятельности.  

Комфорт и безопасность жизни конкретного человека обеспечиваются 
комплексом условий, создаваемых как им самим, так и властью. Рационально 
выстроенная городская среда позволяет снизить градус социальной 
напряженности. 

Одним из вопросов местного значения внутригородских муниципальных 
образований города Севастополя, установленный Законом города Севастополя 
от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе» является создание условий для массового отдыха жителей 
внутригородского муниципального образования и организация обустройства 
мест массового отдыха населения. 

В рамках реализации указанного вопроса местного значения важнейшей 
задачей органов местного самоуправления внутригородского муниципального 
образования является создание комфортных условий для массового отдыха 
населения внутригородского муниципального образования.  

Характеристика текущего состояния мест массового отдыха 
населения (городских парков) на территории внутригородского 

муниципального образования 
В последние годы комплексное благоустройство мест массового отдыха 

населения, включая городские парки, расположенные на территории 
внутригородского муниципального образования, не проводилось. Практически 
100 % мест массового отдыха населения на территории внутригородского 
муниципального образования нуждается в благоустройстве. 

Одними из проблем в сфере благоустройства городских парков являются: 
 - недостаточное искусственное освещение; 
 - нарушение целостности покрытия пешеходных дорожек и зон отдыха 

(разрушение ранее существовавшего асфальтового покрытия); 
 - ухудшающееся состояние элементов озеленения.  
Для поддержания благоустройства мест массового отдыха населения, в 

том числе городских парков, расположенных на территории внутригородского 
муниципального образования, в благоприятном состоянии и приведения в 
соответствие с современными требованиями комфортности разработана 
муниципальная программа «Создание условий для массового отдыха жителей 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 



Гагаринский муниципальный округ и организация обустройства мест массового 
отдыха населения на 2017 год» (далее – Программа). Реализация мероприятий 
Программы позволит достигнуть вышеперечисленных целей и задач, а также 
обеспечить комфортные условия для массового отдыха населения на 
территории внутригородского муниципального образования. 

Дополнительные работы, подготовка проектов благоустройства, дизайн-
проектов могут производится, в том числе, за счет средств граждан и 
организаций. 

 
2. Приоритеты, цели и задачи Программы 

 
Состояние мест массового отдыха населения на территории 

внутригородского муниципального образования затрагивает интересы 
большого количества жителей, поэтому повышение удовлетворенности 
населения качеством и комфортностью городской среды является одним из 
приоритетов Программы. 

Программа направлена на благоустройство мест массового отдыха 
населения (городского парка) на территории внутригородского 
муниципального образования на основании предложений и инициатив жителей. 

Целью Программы является создание условий для повышения качества и 
комфорта городской среды на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ путем 
реализации комплекса первоочередных мероприятий по благоустройству мест 
массового отдыха населения (городского парка). 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих 
задач: 

- повышение уровня обустройства мест массового отдыха населения 
(городской парк). 

Важным направлением Программы является обустройство мест 
массового отдыха населения (городских парков).  

 
 

3. Перечень мероприятий Программы, индикаторы ее выполнения 
 
Перечень мероприятий Программы, индикаторов ее выполнения, 

планируемые результаты реализации представлены в приложениях № № 1, 2, 4 к 
Программе.  

 
4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы  
 

Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться в 
соответствии с действующим законодательством за счет средств федерального 
бюджета. 

На реализацию Программы в 2017 году планируется направить                        



4589,3 тыс. руб. Программа реализуется за счет средств субсидии, 
предоставляемой из федерального бюджета бюджету города Севастополя на 
обустройство мест массового отдыха населения (городских парков), которые 
распределены и предоставлены в порядке субсидирования бюджету 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ (далее – местный бюджет) на 
софинансирование расходного обязательства по созданию условий для 
массового отдыха жителей внутригородского муниципального образования и 
организации обустройства мест массового отдыха населения, 
предусмотренного подпунктом 11 пункта 1 в Перечне расходных обязательств 
внутригородских муниципальных образований города Севастополя, 
вытекающих из полномочий по вопросам местного значения (утвержден 
приложением № 13 к Закону города Севастополя «О бюджете города 
Севастополя на 2017 год»). 

Уровень софинансирования расходов местного бюджета за счет средств 
субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков), источником финансового обеспечения которой является 
субсидия из федерального бюджета, составляет 100 процентов. 

Поступившие в местный бюджет из бюджета города Севастополя 
субсидии расходуются в соответствии с целями и условиями 
их предоставления. 

Финансовые средства расходуются на проведение мероприятий по 
обустройству мест массового отдыха населения (городского парка). 

Распределение субсидии из бюджета города Севастополя, источником 
финансового обеспечения которой является субсидия из федерального 
бюджета, местному бюджету в целях софинансирования расходного 
обязательства по обустройству мест массового отдыха населения (городских 
парков) утверждено Приложением № 2 к постановлению Правительства 
Севастополя от 01 июня 2017 г. № 419-ПП «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения в 2017 году субсидий бюджетам 
внутригородских муниципальных образований города Севастополя из бюджета 
города Севастополя, источником которых является субсидия из федерального 
бюджета бюджету города Севастополя на поддержку обустройства мест 
массового отдыха населения (городских парков)». 

Ресурсное обеспечение реализации Программы приведено 
в приложении № 3.  

Главным распорядителем средств Программы является местная 
администрация внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – местная 
администрация). 

 
5. Анализ рисков реализации Программы, меры управления 

 
Финансовые риски:  
Финансовые риски связаны с ограниченностью бюджетных ресурсов на 



цели реализации Программы, а также с возможностью нецелевого и (или) 
неэффективного использования бюджетных средств в ходе реализации 
Программы. Для управления риском: 

 − требуемые объемы бюджетных средств обосновываются в рамках 
бюджетного цикла, проводится оценка потребности в предоставлении услуг 
(выполнении работ); 

 − в муниципальных контрактах на выполнение работ, оказание услуг в 
соответствии с законодательством предусматривается возможность взыскания 
пени с исполнителя за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
обязательств по муниципальному контракту, за несвоевременное выполнение 
работ, оказание услуг; 

 − при заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, 
оказание услуг в соответствии с законодательством предусматривается 
обеспечение исполнения контракта.  

Организационно-управленческие риски: 
− при размещении муниципальных заказов согласно Федеральному закону 

от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
некоторые процедуры торгов могут не состояться в связи с отсутствием 
претендентов. Проведение повторных процедур приведет к изменению сроков 
исполнения Программы; 

− несвоевременное выполнение работ подрядными организациями может 
привести к нарушению сроков выполнения Программы; 

− заключение муниципальных контрактов с организациями, которые 
окажутся неспособными исполнить свои обязательства.  

Способами ограничения рисков являются:  
− концентрация ресурсов при решении приоритетных задач; 
− изучение и внедрение положительного опыта других муниципальных 

образований; 
− повышение результативности реализации программы и эффективности 

использования бюджетных средств. 
 

6. Сроки и этапы реализации Программы 
 
Реализация Программы рассчитана на период 2017 года (с момента 

утверждения по 31 декабря 2017 г.). 
 

7. Ожидаемые результаты реализации Программы 
 
Эффективность реализации Программы, вытекает из ожидаемых в ходе её 

реализации результатов. Реализация Программы позволит поддержать 
комплексное благоустройство мест массового отдыха населения (городских 
парков) в надлежащем состоянии, повысить уровень благоустройства на 
территории внутригородского муниципального образования, обеспечить 
здоровые условия отдыха и жизни жителей. 



На конец реализации Программы по завершению 2017 года планируется 
достичь следующих результатов: 

- создание условий для отдыха населения на территории 
внутригородского муниципального образования; 

- улучшение состояния территории внутригородского муниципального 
образования; 

- увеличение количества обустроенных мест массового отдыха населения 
(городских парков) на территории внутригородского муниципального 
образования; 

-увеличение площади благоустроенной территории внутригородского 
муниципального образования; 

-совершенствование эстетического состояния территории 
внутригородского муниципального образования; 

- создание зелёных зон для массового отдыха населения на территории 
внутригородского муниципального образования. 

Перечень планируемых результатов реализации Программы представлен 
в приложении № 4 к Программе. 

 
8. Оценка эффективности реализации Программы 

 
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется с целью 

выявления реального соотношения достигаемых в ходе реализации 
Программы результатов и связанных с ее реализацией затрат, оптимизации 
управления муниципальными финансами, перераспределения финансовых 
ресурсов в пользу наиболее эффективных направлений, сокращения 
малоэффективных и необоснованных бюджетных расходов. 

Оценка эффективности реализации муниципальной Программы 
проводится в соответствии с пунктом 55 - 60 Положения о порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, утвержденного постановлением местной 
администрации от 14 июня 2016 г. № 32-ПМА «Об утверждении Положения о 
порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных 
программ внутригородского  муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» и планируемых результатов реализации 
программы (приложение № 4). 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                                А.Ю. Ярусов 



 

Приложение № 1  
к муниципальной программе «Создание условий для массового отдыха 
жителей внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация 
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» 
 

Сведения  
o показателях (индикаторах) муниципальной программы «Создание условий для массового отдыха жителей 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация 
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» 

 
 

Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации         А.Ю. Ярусов  

№ 
п/п Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) 

Единица 
измере- 

ния 

Значения показателей 
Отношение 

значения 
показателя 
последнего    

года реализации 
Программы к 
отчетному к 

отчетному (%) 

отчетный 
год 

текущий 
год 

2017 

очередной 
год 

2018 
 

первый год 
планового 
периода 

 

второй год 
планового 
периода 

третий год 
планового 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа «Создание условий для массового отдыха жителей внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ и организация обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» 

1 
Цель: Создание условий для повышения качества и комфорта городской среды на территории внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ путем реализации комплекса первоочередных мероприятий по благоустройству мест массового отдыха 
населения (городского парка) 

2 Задачи: 
 

2.1 
 

Обустройство мест 
массового отдыха 

населения (городской парк) 

Количество утвержденного в срок дизайн-
проекта обустройства парка и перечня 
мероприятий по обустройству парка  

шт. - 1 - - - - - 

Количество обустроенных мест массового 
отдыха населения (городского парка) 

 

шт. - 1 - - - - - 



 

Приложение № 2  
к муниципальной программе «Создание условий для массового отдыха 
жителей внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация 
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» 

 
Перечень 

основных мероприятий муниципальной программы «Создание условий для массового отдыха жителей Гагаринского 
муниципального округа и организация обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» 

 

№ 
п/п 

Код целевой 
статьи расходов 

(КЦСР) 

Наименование основного 
мероприятия и 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники 

Срок реализации 
Ожидаемый результат (краткое описание) Примеча-

ние начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа «Создание условий для массового отдыха жителей внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ и организация обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» 

1 

 
 
 
 

10 0 00 00000 
 
 
 

Утверждение дизайн-
проекта обустройства 
парка и перечня 
мероприятий по 
обустройству парка 

Местная 
администрация     

(отдел по исполнению 
полномочий местной 

администрации) 

2017 г. 
 (с момента 
утверждения) 

2017 г. 
01.07.2017) 

Создание условий для отдыха населения  
 
Улучшение состояния территории  
 
Увеличение количества обустроенных мест 
массового отдыха населения (городских 
парков)  
Увеличение площади благоустроенной 
территории  
 
Совершенствование эстетического состояния 
территории  
 
Создание зелёных зон для массового отдыха 
населения  

- 

2 10 0 00 L5600 

Обустройство мест 
массового отдыха 
населения (городской 
парк) 

Местная 
администрация     

(отдел по исполнению 
полномочий местной 

администрации) 

2017 г. 
 (с момента 
утверждения) 

2017 г. 
20.12.2017) 

 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации    А.Ю. Ярусов 



 

Приложение № 3  
к муниципальной программе «Создание условий для массового отдыха 
жителей внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация 
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год»  

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 

«Создание условий для массового отдыха жителей внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ и организация обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» 

 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, основных 

мероприятий и мероприятий 
Статус 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Источники финансирования 
(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 
реализации муниципальной 

программы (тыс. руб.) 
2017 год 

1 2 3 4 5 
«Создание условий для массового отдыха 
жителей внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ и 
организация обустройства мест массового 
отдыха населения на 2017 год» 

Муниципальная 
программа 

Местная 
администрация               

(отдел по исполнению 
полномочий местной 

администрации) 

всего,  
в том числе по источникам 
финансирования 

4 589,3 
 

средства федерального 
бюджета (субсидия)  

4 589,3 
 

Утверждение дизайн-проекта обустройства парка 
и перечня мероприятий по обустройству парка Мероприятие 

Местная 
администрация               

(отдел по исполнению 
полномочий местной 

администрации)  

без финансирования 0,0 

Обустройство мест массового отдыха населения 
(городской парк) Мероприятие 

Местная 
администрация              

(отдел по исполнению 
полномочий местной 

администрации)  

всего, в том числе по 
источникам финансирования 

4 589,3 
 

средства федерального 
бюджета (субсидия) 

4 589,3 
 

 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации  А.Ю. Ярусов  



 

Приложение № 4  
к муниципальной программе «Создание условий для массового отдыха 
жителей внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация 
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» 

 
Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы «Создание условий для массового отдыха жителей внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация обустройства мест массового 

отдыха населения на 2017 год» 
 

№ 
п/п 

Задачи, направленные на 
достижение цели (задачи) 

Планируемый объем 
финансирования 

на решение данной задачи  
(тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижение целей и решение 

задач 

Единица 
измере-

ния 

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
подпрограммы 

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Средства бюджета  
(федеральный бюджет 

(субсидия)) 

Другие 
источ-
ники 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
«Создание условий для массового отдыха жителей внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ и организация обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» 

1 

Утверждение дизайн-проекта 
обустройства парка и перечня 
мероприятий по обустройству 
парка 

0,0 - 

Количество утвержденного 
в срок дизайн-проекта 
обустройства парка и 

перечня мероприятий по 
обустройству парка 

шт. 0 - 1 - - - 

2 
Обустройство мест массового 
отдыха населения (городской 
парк) 

4 589,3 - 

Количество обустроенных 
мест массового отдыха 
населения (городского 

парка) 
 

шт. 0 - 1 - - - 

 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации    А.Ю. Ярусов 


	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
	ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА   СЕВАСТОПОЛЯ
	ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
	2. Приоритеты, цели и задачи Программы
	3. Перечень мероприятий Программы, индикаторы ее выполнения
	4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
	6. Сроки и этапы реализации Программы
	7. Ожидаемые результаты реализации Программы
	8. Оценка эффективности реализации Программы

